



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 045/2024-PMC.

**Modalidade:** Pregão Presencial nº 009/2024-DLC/PMC.

**Fundamento Legal:** Lei Federal nº 14.133/2021; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016.

**Objeto:** Registro de Preços para Serviços Mecânicos de Manutenção Preventiva e Corretiva com Fornecimento de Peças e Acessórios Originais ou Genuínos para Veículos da Frota Própria da Prefeitura Municipal de Carolina/MA.



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

Empresa: AUTO PEÇAS E MECANICA NACIONAL LTDA. CNPJ Nº 17.820.743/0001-00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMUS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	PLACA	ANO	SETOR/DEPTO	UNIDADE
01	HILUX	FGX-9565	2012/13	SEMUS	PEÇAS/SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	20.000,00		13%		17.4000,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	50	138,00		6.900,00
05	SPRINTER	PSU-5938	2017	SEMUS	PEÇAS/SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	25.000,00		15%		21.250,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	60	135,00		8.100,00
06	CITROEN JUMPER	PSU-3104	2015	SEMUS	PEÇAS/SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	25.000,00		15%		21.250,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	60	135,00		8.100,00
08	SAVEIRO	HPN-4916	2002	SEMUS	PEÇAS/SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	18.000,00		14%		15.480,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	40	130,00		5.200,00
11	CG TITAN 125	HPL-7979	2002	SEMUS	PEÇAS/SERVIÇOS



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

DESCRIÇÃO	VALOR ESTIMADO		DESCONTO (%)		VALOR DAS PEÇAS
PEÇAS E ACESSÓRIOS	2.500,00		14%		2.150,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	15	135,00		2.025,00
12	MOTO YAMAHA XTZ	0516	2007	SEMUS	PEÇAS/SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	2.500,00		15%		2.125,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	15	130,00		1.950,00
Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra)					111.930,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO VEÍCULO</b>	<b>PLACA</b>	<b>ANO</b>	<b>SETOR/DEPTO</b>	<b>UNIDADE</b>
13	ÔNIBUS	NWZ-4263	2011	SEMED	PEÇAS/SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	25.000,00		13%		21.750,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	70	135,00		9.450,00
17	MICRO ÔNIBUS	OXQ-0882	2014	SEMED	PEÇAS/SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	25.000,00		15%		21.250,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	70	135,00		9.450,00
18	MICRO ONIBUS	ROC-9B52	2021	SEMED	PEÇAS/SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	25.000,00		13%		21.750,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR HORA/HOMEM	VALOR DOS SERVIÇOS	
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	70	135,00	9.450,00	
19	MICRO ONIBUS	ROC-9B59	2021	SEMED	PEÇAS/SERVIÇOS
DESCRIÇÃO	VALOR ESTIMADO		DESCONTO (%)		VALOR DAS PEÇAS
PEÇAS E ACESSÓRIOS	25.000,00		14%		21.500,00
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR HORA/HOMEM	VALOR DOS SERVIÇOS	
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	70	135,00	9.450,00	
20	MICRO ONIBUS	ROC-8J70	2021	SEMED	PEÇAS/SERVIÇOS
DESCRIÇÃO	VALOR ESTIMADO		DESCONTO (%)		VALOR DAS PEÇAS
PEÇAS E ACESSÓRIOS	25.000,00		14%		21.500,00
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR HORA/HOMEM	VALOR DOS SERVIÇOS	
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	70	135,00	9.450,00	
Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra)					155.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SINFRA - MÁQUINAS PESADAS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	PLACA	ANO	SETOR/DEPTO	UNIDADE
25	MOTONIVELADORA CASE MOD 845B	S/PLACA	2013/2014	SINFRA	PEÇAS/SERVIÇOS
DESCRIÇÃO	VALOR ESTIMADO		DESCONTO (%)		VALOR DAS PEÇAS
PEÇAS E ACESSÓRIOS	40.000,00		14%		34.400,00
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR HORA/HOMEM	VALOR DOS SERVIÇOS	
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	80	135,00	10.800,00	
26	TRATOR MASSEY FERGUSSON	S/PLACA	2006	SINFRA	PEÇAS/SERVIÇOS
DESCRIÇÃO	VALOR ESTIMADO		DESCONTO (%)		VALOR DAS PEÇAS
PEÇAS E ACESSÓRIOS	30.000,00		13%		26.100,00
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR HORA/HOMEM	VALOR DOS SERVIÇOS	



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	75	155,00	11.625,00	
27	RETRO ESCAVADEIRA JCB MOD 3C	S/PLACA	2013/2014	SINFRA	PEÇAS/SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	40.000,00		14%		34.400,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	80	150,00		12.000,00
Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra)					129.325,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SINFRA - VEÍCULOS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO VEÍCULO</b>	<b>PLACA</b>	<b>ANO</b>	<b>SETOR/DEPTO</b>	<b>UNIDADE</b>
30	CAMINHÃO ATEGO MB 1719	PTY-9H73	2021	SINFRA	PEÇAS/SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	35.000,00		13%		30.450,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	90	135,00		12.150,00
31	CAMINHÃO IVECO, 260 E 28 BASCULHAME, COR BRANCA	PSF-1246	2013/2014	SINFRA	PEÇAS/SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	35.000,00		13%		30.450,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	90	135,00		12.150,00
32	CAMINHÃO VW 15 180, BASCULHAME, COR BRANCA	MWL-1184	2011	SINFRA	PEÇAS/SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	35.000,00		15%		29.750,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR HORA/HOMEM	VALOR DOS SERVIÇOS
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	90	135,00	12.150,00
Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra)				127.100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SEDES				
41	TRATOR NEW HOLLAND	SEM PLACA	SEDES	PEÇAS/SERVIÇOS
DESCRIÇÃO	VALOR ESTIMADO		DESCONTO (%)	VALOR DAS PEÇAS
PEÇAS E ACESSÓRIOS	30.000,00		15%	25.500,00
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR HORA/HOMEM	VALOR DOS SERVIÇOS
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	70	135,00	9.450,00
42	TRATOR NEW HOLLAND	SEM PLACA	SEDES	PEÇAS/SERVIÇOS
DESCRIÇÃO	VALOR ESTIMADO		DESCONTO (%)	VALOR DAS PEÇAS
PEÇAS E ACESSÓRIOS	30.000,00		15%	25.500,00
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR HORA/HOMEM	VALOR DOS SERVIÇOS
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	70	135,00	9.450,00
43	HILLUX	NWV-5232	SEDES	PEÇAS/SERVIÇOS
DESCRIÇÃO	VALOR ESTIMADO		DESCONTO (%)	VALOR DAS PEÇAS
PEÇAS E ACESSÓRIOS	20.000,00		15%	17.000,00
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR HORA/HOMEM	VALOR DOS SERVIÇOS
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	50	135,00	6.750,00
Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra)				93.650,00
Valor Global de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) R\$ 617.005,00 (Seiscentos de dezessete mil e cinco reais)				





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

Empresa: DE SÁ AUTOPEÇAS LTDA. CNPJ Nº 13.336.228/0001-07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMUS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	PLACA	ANO	SETOR/DEPTO	UNIDADE
2	FIAT TORO	PSV-1145	2010/11	SEMUS	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	20.000,00		13%		17.400,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	50	135,00		6.750,00
3	RENAULT MASTER	NWZ-2205	2010	SEMUS	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	25.000,00		14%		21.500,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	60	135,00		8.100,00
4	HILUX	QWB-4084	2018	SEMUS	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	20.000,00		14%		17.200,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	50	135,00		6.750,00
7	TRITON	PTO-0857	2018	SEMUS	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	20.000,00		15%		17.000,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	50	130,00		6.500,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

9	HILUX AMBULANCIA	PTT-7B20	2020	SEMUS	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	25.000,00		13%		21.750,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	60	138,00		8.280,00
10	CG TITAN 125	HPL-7923	2002	SEMUS	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	2.500,00		13%		2.175,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	15	138,00		2.070,00
<b>Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra)</b>					<b>135.475,00</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	PLACA	ANO	SETOR/DEPTO	UNIDADE
14	ÔNIBUS	NWZ-2815	2011	SEMED	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	25.000,00		15%		21.250,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	70	135,00		9.450,00
15	ÔNIBUS	PSF-4365	2013	SEMED	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	25.000,00		15%		21.250,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	70	135,00	9.450,00	
16	MICRO ÔNIBUS	OJI-5437	2013	SEMED	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	25.000,00		15%		21.250,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	70	135,00		9.450,00
21	MICRO ONIBUS	ROC-9B46	2021	SEMED	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	25.000,00		13%		21.750,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	70	140,00		9.800,00
22	MICRO ONIBUS/MARRUÁ		2024	SEMED	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	25.000,00		15%		21.250,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	70	135,00		9.450,00
23	MICRO ONIBUS/MARRUÁ		2024	SEMED	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	25.000,00		15%		21.250,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	70	135,00		9.450,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

24	MICRO ONIBUS/MARRUÁ		2024	SEMED	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	25.000,00		14%		21.500,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	70	135,00		9.450,00
Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra)					216.000,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SINFRA - MÁQUINAS PESADAS</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	PLACA	ANO	SETOR/DEPTO	UNIDADE
28	CARREGADEIRA CASE W20B	S/PLACA	1988	SINFRA	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	45.000,00		15%		38.250,00
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	90	150,00		13.500,00
Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra)					106.400,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SINFRA - VEÍCULOS</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	PLACA	ANO	SETOR/DEPTO	UNIDADE
33	VW KOMBI	JFO-9302	1987	SINFRA	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>		<b>VALOR DAS PEÇAS</b>
PEÇAS E ACESSÓRIOS	17.000,00		15%		14.450,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR HORA/HOMEM	VALOR DOS SERVIÇOS	
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	40	135,00	5.400,00	
34	TOYOTA BANDEIRANTE	HPF-2734	1992	SINFRA	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>	<b>VALOR DAS PEÇAS</b>	
PEÇAS E ACESSÓRIOS	20.000,00		15%	17.000,00	
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>	<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>	
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	60	135,00	8.100,00	
35	Gol 1.0 G2 VERDE	HOW-0937	1997	SINFRA	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>	<b>VALOR DAS PEÇAS</b>	
PEÇAS E ACESSÓRIOS	17.000,00		15%	14.450,00	
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>	<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>	
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	40	135,00	5.400,00	
36	CAÇAMBA CHEVROLET D-60 AZUL	JTM-1132	1987	SINFRA	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>	<b>VALOR DAS PEÇAS</b>	
PEÇAS E ACESSÓRIOS	35.000,00		15%	29.750,00	
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>	<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>	
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	90	135,00	12.150,00	
37	CAÇAMBA MERCEDES BENZ 1513 TOCO			SINFRA	PEÇAS / SERVIÇOS
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>	<b>VALOR DAS PEÇAS</b>	
PEÇAS E ACESSÓRIOS	35.000,00		15%	29.750,00	
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>	<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>	



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	70	135,00	9.450,00		
Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra)				145.900,00		
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SEDES</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO VEÍCULO</b>	<b>PLACA</b>	<b>ANO</b>	<b>SETOR/DEPTO</b>	<b>UNIDADE</b>	
38	FIAT MOBI LIKE	PQS-4301	2012/13	SEDES	PEÇAS / SERVIÇOS	
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>	<b>VALOR DAS PEÇAS</b>		
PEÇAS E ACESSÓRIOS	18.000,00		15%	15.300,00		
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>	<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>		
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	50	135,00	6.750,00		
Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra)						42.750,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO VEÍCULO</b>	<b>PLACA</b>	<b>ANO</b>	<b>SETOR/DEPTO</b>	<b>UNIDADE</b>	
40	TRATOR NEW HOLLAND	SEM PLACA		AGRICULTURA	PEÇAS / SERVIÇOS	
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR ESTIMADO</b>		<b>DESCONTO (%)</b>	<b>VALOR DAS PEÇAS</b>		
PEÇAS E ACESSÓRIOS	30.000,00		15%	25.500,00		
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR HORA/HOMEM</b>	<b>VALOR DOS SERVIÇOS</b>		
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA)	hora	70	135,00	9.450,00		
Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra)						34.950,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

Valor Geral de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) R\$ 681.475,00 (seiscentos e oitenta e um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)	681.475,00
--	------------

Valor Total de A + B = R\$ 1.298.480,00 (um milhão duzentos e noventa e oito mil quatrocentos e oitenta reais).





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO**

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **RESOLVE ADJUDICAR** o objeto e **HOMOLOGAR** a licitação em favor das empresas citadas.

Carolina/MA, **03** de **setembro** de 2024.

**ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI**  
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo